DE C.V., SOFOM, E.R. GRUPO FINANCIERO SANTANDER 
MÉXICO, QUIEN A SU VEZ ES ADMINISTRADORA Y APODERADA DE "CIBANCO", SOCIEDAD 
ANÓNIMA , INSTITUCIÓN DE BANCA MÚLTIPLE, EN SU CARÁCTER DE FIDUCIARIO EN EL 
FIDEICOMISO IRREVOCABLE IDENTIFICADO CON EL NÚMERO F/429, "F DIAGONAL 
CUATROCIENTOS VEINTINUEVE; HILDA IRENE BAAS PECH // OLIVA KARINA GUTIÉRREZ RUIZ.- 
JUICIO EXTRAORDINARIO HIPOTECARIO PROMOVIDO POR LA PRIMERA POR CONDUCTO DE LA 
SEGUNDA COMO SU APODERADA LEGAL EN CONTRA DE LA ULTIMA NOMBRADA, POR LOS 
MOTIVOS Y FINES QUE INDICA, SIENDO LA PERSONAL MORAL PENDULUM SOCIEDAD DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA DE CAPITAL VARIABLE, SU CARÁCTER DE APODERADO DE LA 
PERSONA MORAL "CIBANCO SOCIEDAD ANÓNIMA INSTITUCIÓN DE BANCA MÚLTIPLE EN SU 
CARÁCTER DE FIDUCIARIO DEL FIDEICOMISO NÚMERO F/00429 ( F DIAGONAL CERO, CERO, 
CUATROCIENTOS VEINTINUEVE), INTERVINIENDO JOSÉ RICARDO CABRERA CARRILLO, SU 
CARÁCTER DE APODERADO LEGAL DE LA PERSONA MORAL DENOMINADA "PENDULUM".- 
EXPEDIENTE 00212/2015.- CUADERNO DE FALTA DE PERSONALIDAD.- AUTO.  

"SANTANDER VIVIENDA" SOCIEDAD ANÓNIMA DE CAPITAL VARIABLE, SOCIEDAD

[...]

al Noreste, mide nueve metros cincuenta y un centrimetros, con barda 
perimetral; y al Sureste, mide veintiún metros treinta y nueve centímetros, con el lote número diecisiete.---- 
   A este lote de terreno le corresponde una cuota de participación sobre las áreas comunes de 2.7722% 
(DOS PUNTO SIETE MIL SETECIENTOS VEINTIDÒS POR CIENTO). Dicho predio se encuentra inscrito 
a folio electrónico 1198768 (UNO, UNO, NUEVE, OCHO, SIETE, SEIS, OCHO)” del Registro Público de la 
Propiedad y del Comercio del Instituto de Seguridad Jurídica Patrimonial de Yucatán. SERVIRÁ DE BASE